
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/113325/2023/PešM 

Spis/ 16603/2023 

 

 

 

 

Městys Osvětimany, IČO 00291218  

Osvětimany 350  

687 42  Osvětimany  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Ing. Marcela Pešáková 

Telefon: 572525855 

E-mail: marcela.pesakova@mesto-uh.cz 

Datum: 30. listopadu 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

G - 2806 

Vodovod Osvětimany - Dolní Paseky 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 
odst. 2 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako speciální stavební 
úřad pro vodní díla dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu s § 122 stavebního zákona 
vydává  
 

kolaudační souhlas 
 
žadateli: 
Městys Osvětimany, IČO 00291218, Osvětimany č. p. 350, 687 42  Osvětimany 
 
k užívání vodního díla: 
„Vodovod Osvětimany - Dolní Paseky“ na pozemcích pozemkové parcely číslo 583/6, 583/86, 583/210, 
583/211, 583/212, 583/213, 583/214, 583/215, 583/216, 583/217, 583/220, 583/238, 583/239, 583/240, 
583/241, 583/256, 583/294, 598/12, 598/16, 2863/106, 2895/8, 2895/9, 2895/13, 2895/39, 2895/50, 2929/2, 
2953/2, 2953/6, 2959/1, 2968/1, 2968/2, 2968/3, 2971/1, 2971/122, 2971/127, 2971/205, 2971/206, 
2971/207, 2971/208, 2971/243, 2976, 2978, 2980/2, 2992, 2995, 2997, 2998/1, 2998/2, 2998/17, 2998/20, 
2998/27, 3012/1, 3013/1, 3013/4, 3014/1, 3014/2, 3014/5, 3014/6, 3015/4, 3017/9, 3017/10, 3017/11, 
3017/15, 3018/1, 3025/4, 3039/1, 3040/2, 3040/3, 3069/2, 3069/20, 3069/21, 3069/22, 3069/56, 3069/61, 
3069/62, 3069/73, 3161/1, 3161/7, 3161/17, 3161/18, 3161/19, 3161/28, 3161/29, 3164 v katastrálním 
území Osvětimany v hydrologickém pořadí 4-17-01-0810-0-00 a 4-17-01-0830-0-00. 
 
Popis stavby:  
Byl vybudován vodovodní přivaděč dopravující pitnou vodu z vodárenského systému Osvětimany, do 
spotřebiště „Dolní Paseky“ a „Vranovy Žleby“. 
Stavba je členěna: 
SO 01 – Vodovodní přivaděč 
SO 01.1 – Vodovodní přiváděcí řad 
SO 01.2 – Armaturní šachta 
SO 02 – Vodovodní rozvodné řady 
 
SO 01.1 – Vodovodní přiváděcí řad 
Trasa vodovodního přiváděcího řadu jde částečně v polní cestě, následně přes polní pozemky přes lokalitu 
s místním názvem „Horní Paseky“, až k lyžařskému areálu - SKI Park Osvětimany. Lyžařský areál vodovod 
překonává při jejím severním okraji na pomezí lesních pozemků. Pod lyžařským svahem vodovod kříží 
protlakem vodoteč Hruškovice. Za vodotečí Hruškovice je přivaděč ukončen v místě parkoviště se 
štěrkovým povrchem, armatumí šachtou. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Vodovodní přiváděcí řad je proveden z trub PE 100 d110 mm v délce 1238,1 m. 
 
SO 01.2 – Armaturní šachta 
Slouží jako ochrana před nadměrným hydrostatickým tlakem ve vodovodní síti.  
 
SO 02 – Vodovodní rozvodné řady 
Na přivaděč navazuje větev „R“ a větev „R3“. Rozváděcí řad „R“ postupuje od armatumí šachty podél 
místní komunikace severovýchodním směrem. Na řad „R“ se napojují rozvodné řady „R1“ a „R2“. 
„Rozváděcí řad „R3“ postupuje od armatumí šachty podél místní komunikace západním směrem na 
Vranovy Žleby. Na řad „R3“ se napojuje rozvodný řad „R4“, „R5“ a „R6“.  
 
Větev „R” - PE 100 RC SDR 11 d110 mm, délka 1373,7 m 
Větev „R1“ - PE 100 RC SDR 11 d110 mm, délka 141,3 m 
Větev „R2“ - PE 100 RC SDR 11 d32 mm, délka 32 m 
Větev „R3“ - PE 100 RC SDR 11 d110 mm, délka 878,8 m 
Větev „R4“ - PE 100 RC SDR 11 d110 mm, délka 102,3 m 
Větev „R5“ - PE 100 RC SDR 11 d63 mm, délka 95,9 m 
Větev „R6“ - PE 100 RC SDR 11 d110 mm, délka 148,6 m 
 
PS 01 – Strojně technologická část  - ATS 
Ve VDJ byla osazena ATS za účelem zajištění dostatečného tlaku pro dopravení vody do spotřebiště. 
 
Stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/22402/2021/PešM ze dne 15.09.2021, změna stavby před dokončením 
byla povolena č.j. MUUH-SŽP/68561/2023/PešM ze dne 17.10.2023. 
 
Souřadnice stavby v souřadnicovém systému S-JTSK:   
KÚ větev R:    1 178 514, 552 443 
KÚ větev R1:    1 179 070, 552 493 
KÚ větev R3:    1 179 233, 553 115 
 
Účelem stavby je zásobování staveb vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu.  
 
 
Odůvodnění: 
Dne 22.11.2023 požádal Městys Osvětimany, IČO 00291218, Osvětimany č. p. 350, 687 42  Osvětimany 
vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby „Vodovod Osvětimany - Dolní Paseky“ 
na pozemcích pozemkové parcely číslo 583/6, 583/86, 583/210, 583/211, 583/212, 583/213, 583/214, 
583/215, 583/216, 583/217, 583/220, 583/238, 583/239, 583/240, 583/241, 583/256, 583/294, 598/12, 
598/16, 2863/106, 2895/8, 2895/9, 2895/13, 2895/39, 2895/50, 2929/2, 2953/2, 2953/6, 2959/1, 2968/1, 
2968/2, 2968/3, 2971/1, 2971/122, 2971/127, 2971/205, 2971/206, 2971/207, 2971/208, 2971/243, 2976, 
2978, 2980/2, 2992, 2995, 2997, 2998/1, 2998/2, 2998/17, 2998/20, 2998/27, 3012/1, 3013/1, 3013/4, 
3014/1, 3014/2, 3014/5, 3014/6, 3015/4, 3017/9, 3017/10, 3017/11, 3017/15, 3018/1, 3025/4, 3039/1, 
3040/2, 3040/3, 3069/2, 3069/20, 3069/21, 3069/22, 3069/56, 3069/61, 3069/62, 3069/73, 3161/1, 3161/7, 
3161/17, 3161/18, 3161/19, 3161/28, 3161/29, 3164 v katastrálním území Osvětimany. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o podzemní stavbu technické infrastruktury, s přihlédnutím k jejímu k jejímu 
rozsahu a charakteru a tomu, že území je vodoprávnímu úřadu dobře známo z jiné úřední činnosti, 
vodoprávní úřad na základě § 122 odst. 6 upustil od konání závěrečné kontrolní prohlídky. Na základě 
předložených podkladů vodoprávní úřad zjistil, že stavba byla provedena v souladu se stavebním 
povolením a ověřenou projektovou dokumentací. Nepodstatné odchylky skutečného provedení stavby od 
ověřené projektové dokumentace, které jsou v ní vyznačeny, nevyžadují zvláštní řízení a vodoprávní úřad 
je vzal na vědomí. Nebyly zjištěny závady bránící bezpečnému užívání stavby a bylo shledáno, že 
skutečné provedení a užívání předmětné stavby neohrožuje život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas k užívání stavby. 
Bezpečné užívání stavebník prokázal provedením předepsaných zkoušek a předložením předepsaných 
dokladů. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Poučení: 
Kolaudační souhlas nabývá právních účinků dnem doručení žadateli. Kolaudační souhlas není správním 
rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Dle § 122 odst. 4 stavebního zákona lze kolaudační souhlas 
přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

 

 

 

 

 

 
Ing. Marcela Pešáková  
referent vodoprávního úřadu 
 
 
 
Obdrží: 
Městys Osvětimany, Osvětimany č. p. 350, 687 42 Osvětimany, DS: OVM, 5cqbgy8 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, DS: 
PO, e8jcfsn 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č. p. 600, 760 01 Zlín 1, 
DS: OVM, xwsai7r 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká č. p. 213, Příluky, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, z3paa5u 
 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-11-30T14:39:56+0100


	



